من أفضل القرينات والسلف اجتهدوا في تحقيق المشكلات ودونها ثم الخلف رتبوا ونفحوا  
 احسن تنقيحات وحذفوا الادلة واقوال الائمة نغمور الرغبات وان ذكر الاحكام مع الادلة امرع  
 اقصاء الى الالفهام اردت ان اجمع مختصراً جامعاً بين طريقة السلف والخلف حاولت لاكثر  
 الوقائع وانكر فيه نبذة من الادلة والاحوال سالكتا فيه طريق الاجاز جاعلاً علامه لاقى حنيفه  
 عنده او خلافا له ومالك مذهبية واحمد لداة وعلامة ابى حنيفه ومالك عندهما او خلافا لهما  
 وعلامة احمد ومالك مذهبياً وعلامة ابى حنيفه واحمد رأيهما وعلامة كلهم عندهم او خلافا  
 لهم وعلامة مختار صاحب التهذيب او ما ذكر فيه ذو واليهذب م وانشامل ل والتتمة  
 والجرح والحصى الكبير ح والوسيط ط والوجوب ذ والعزير ع والوضه ر وكل موضع قلت  
 قيل او على الاصح فقول وكل موضع قلت على الاظهر فوجه وكل موضع قلت ولو كذا

adhiluerint easque in artis formam redegerint, posteriores deinde disposuerint et  
 ratione maxime egregia recognoverint, argumenta et Imamorum dicta reseuerint,  
 quod desideria hominum nimis languida erant, quamvis commemoratio statutorum  
 cum argumentis intelligentiam celeriore et faciliorem reddat, compendium colligere  
 constitui, quod rationem majorum et recentiorum conjungat et plurimos casus com-  
 prehendat, ibique argumenta nonnulla et relationis casus commemoravi breuitati studens  
 et, quando quae dico cum *Abu Hanifa* consentiunt, siglo notans *indaho*, aut quando ejus  
 opinioni contraria sunt, *khitafan takho*, siglo *matzhaboho*, quando *Malik* opinio com-  
 memoratur, et *ledzaho* i. e. ex ejus opinione, quando *Ahmed*; et quando *Abu Hanifa*  
 5 et *Malik* simul significantur, siglo *indahomá* i. e. ex utriusque opinione, aut *khitafan*  
*lahomá*, quando, quae dico, ab utriusque opinione dissentiunt, et quando *Ahmed* et  
*Malik* simul significantur, siglo *madzhabohomá* i. e. utriusque doctrina, quando *Abu*  
*Hanifa* et *Ahmed* simul, siglo *rayohomá* i. e. utriusque sententia, quando omnes simul  
 significantur, siglo *indahom* i. e. ex eorum opinione, aut *khitafan lahom* i. e. contra  
 eorum opinionem, quando opinio auctoris libri *Tehdzib* praeoptata, aut id, quod in hoc  
 libro commemoratur, siglo *dzu*, quando liber *Mohadzzeb*, siglo *Mim*, quando *Shamil*,  
 siglo *Lam*, quando *Tatammul*, siglo *He*, quando *Bahr* et *Hawi Kebir*, siglo *Ha*,  
 quando *Westi*, siglo *Tá*, quando *Wejiz*, siglo *Waw*, quando *Aziz*, siglo *Ain*, quando  
*Raudhat*, siglo *Rá*. — Quivis locus, cui verba praeposita sunt *chila* (dicitur) aut  
*ala el-asahh* (secundum opinionem certissimam), dictum certum est, et omnis  
 locus, cui verba praeposita sunt *ala el-atzkar* (ut probabilissimum est), judi-  
 cium, omnisque locus, ubi verba *see lau kadzá* (et ponimus esse ita) adscripta